Курганская область
Далматовский муниципальный округ

 Дума Далматовского муниципального округа

Решение

от 30 мая 2024 года № 389
            г. Далматово

О внесении изменений в решение  Думы Далматовского муниципального округа
Курганской области от 14 июля 2023 года № 142 «Об утверждении Порядка увольнения

(освобождения от должности) лица, замещающего муниципальную должность
Далматовского муниципального округа Курганской области,

в связи с утратой доверия»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным
законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Уставом
Далматовского муниципального округа Курганской области, Дума Далматовского
муниципального округа Курганской области РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Далматовского муниципального округа Курганской области
от 14 июля 2023 года № 142 «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от
должности) лица, замещающего муниципальную должность Далматовского муниципального
округа Курганской области, в связи с утратой доверия» следующие изменения:

1.1.  Приложение к решению дополнить пунктом 2.1. следующего содержания:

«2.1. Лицо, замещающее муниципальную должность, которому стало известно о
возникновении у подчиненного ему лица личной заинтересованности, которая приводит или
может привести к конфликту интересов, подлежит увольнению (освобождению от должности)
в связи с утратой доверия также в случае непринятия лицом, замещающим муниципальную
должность, мер по предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов, стороной
которого является подчиненное ему лицо, за исключением случаев, установленных
федеральными законами.»;

1.2. В абзаце втором пункта 4 приложения к решению слова «, большинством голосов
от установленной численности депутатов Думы Далматовского муниципального округа
Курганской области» исключить.

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете "Далматовский вестник" и
разместить на официальном сайте Далматовского муниципального округа Курганской
области в сети Интернет.

Председатель
Думы Далматовского муниципального округа
Курганской области                                                                                                       А.Г. Курочкин

Глава Далматовского муниципального округа
Курганской области                                                                                                       А.Г. Аносов